



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO ARAGUAIA**

CNPJ: 83.211.391/0001-10

Departamento de compras



COMUNICAÇÃO INTERNO

C.I. N° 06/2022

Ao Secretário Municipal de Administração

Senhor Secretário,

Venho através deste, encaminhar as propostas para a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, para procedimentos licitatórios.

- Cotação de preços referente a confecção de uniforme diversos para uso dos profissionais da Secretaria de obras.

Sem mais para o momento, elevamos votos de consideração e apreço.

São Domingos do Araguaia-PA, 21 de fevereiro de 2022.

Cordialmente,



Jássio Aparecido Borges

Diretor de compras

Portaria 025/2021

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220215002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: ELVINA MALHARIA

ENDEREÇO : TRAVESSA BRAISPANHA Nº 54

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 17.695.239/0001-26

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

J Á S S I O A P A R E C I D O B O R G E S
R e s p o n s á v e l

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28650	CAMISETA MANGA NORMAL <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, tecido PV.</i>	Elvina Malha	25,000	UNIDADE	48,000	1200,00
28651	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, tecido PV.</i>	Elvina Malha	7,000	UNIDADE	65,000	455,00
28652	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) Piquet.</i>	Elvina Malha	2,000	UNIDADE	67,000	134,00
28653	CAMISETA MANGA LONGA <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material PV.</i>	Elvina Malha	52,000	UNIDADE	70,000	3640,00
28654	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) PV.</i>	Elvina Malha	2,000	UNIDADE	71,000	142,00
28655	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa refletiva.</i>	Elvina Malha	45,000	UNIDADE	70,000	3150,00
28656	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa refletiva e capuz.</i>	Elvina Malha	42,000	UNIDADE	71,000	2982,00
28657	CALÇA BRIM <i>Especificação : Calça azul royal, material (tecido), brim grosso.</i>	Elvina Malha	97,000	UNIDADE	90,000	8730,00
28658	CALÇA ELANCA <i>Especificação : Calça azul royal, material (tecido) elanca grosso.</i>	Elvina Malha	84,000	UNIDADE	80,000	6720,00
					Total :	27153,00

Condições de pagamento :	IMEDIATO
Prazo de entrega :	30 DIAS
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Vinte e sete mil e cento e cinquenta e tres reais

Data : 18/02/2022


carimbo e assinatura
Mayda Tamara S. Brand
CNPJ: 17.695.239/0001-26

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220215002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL:

NOME: JASSIO APARECIDO BORGES

PROponente:

NOME: J. GAIA BARROS EIRELI ME
ENDEREÇO: FOLHA 27, QD. 17, LT. 06, ALTOS, SN
BAIRRO: NOVA MARABÁ - CIDADE: Marabá - PA
CNPJ: 23.878.538/0001-07

O Município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(is) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação a ser utilizada.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(is) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conformidade para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

JASSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28559	CAMISETA MANGA NORMAL Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, tecido PV		25.000	UNIDADE	48,000	1200,00
28560	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, tecido PV		7.000	UNIDADE	65,000	455,00
28561	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) Pique		2.000	UNIDADE	67,000	134,00
28562	CAMISETA MANGA LONGA Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material PV		52.000	UNIDADE	70,000	3640,00
28563	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) PV		2.000	UNIDADE	72,000	144,00
28564	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa reflexiva		45.000	UNIDADE	70,000	3150,00
28565	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ Especificação: Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa reflexiva e capuz		42.000	UNIDADE	72,000	3024,00
28567	CALÇA BRIM Especificação: Calça azul royal, material (tecido), bem grosso		97.000	UNIDADE	69,000	6700,00
28568	CALÇA ELANCA Especificação: Calça azul royal, material (tecido) elanca grosso		84.000	UNIDADE	86,000	7220,00
					Total	27197,00

Condições de pagamento: IMEDIATO

Prazo de entrega: 30 DIAS

Validade da proposta: 30 dias

Valor por extenso: vinte e sete mil cento e noventa e sete reais

Data: 18/02/2022

Josely Gaia Barros
Carimbo e assinatura

J. GAIA BARROS EIRELI - ME
Cnpj: 23.878.538/0001-07

23.878.538/0001-07
J. GAIA BARROS EIRELI - ME
Folha 27, Quadra 17, Lote 06 Altos, s/n°
Nova Marabá - CEP: 68.509-260
Marabá - Pará

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220215002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPOSENTE :

NOME: MALHARIA J.BOTELHO EIRELI

ENDEREÇO : TV CASTELO BRANCO, Nº 385

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 20.006.900/0001-53

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28650	CAMISETA MANGA NORMAL <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, tecido PV.</i>	JBotelho	25,000	UNIDADE	45,000	1125,00
28651	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, tecido PV.</i>	JBotelho	7,000	UNIDADE	60,000	420,00
28652	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) Pique.</i>	JBotelho	2,000	UNIDADE	62,000	124,00
28653	CAMISETA MANGA LONGA <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material PV.</i>	JBotelho	52,000	UNIDADE	65,000	3380,00
28654	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) PV.</i>	JBotelho	2,000	UNIDADE	70,000	140,00
28655	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa refletiva.</i>	JBotelho	45,000	UNIDADE	68,000	3060,00
28656	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa refletiva e capuz.</i>	JBotelho	42,000	UNIDADE	70,000	2940,00
28657	CALÇA BRIM <i>Especificação : Calça azul royal, material (tecido), brim grosso.</i>	JBotelho	97,000	UNIDADE	85,000	8245,00
28658	CALÇA ELANCA <i>Especificação : Calça azul royal, material (tecido) elanca grosso.</i>	JBotelho	84,000	UNIDADE	75,000	6300,00
					Total :	25734,00

Condições de pagamento :	Avista imediato
Prazo de entrega :	30 dias
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Vinte e cinco mil e setecentos e trinta e quatro reais

Data : 18/02/2022

Jassio Aparecido Borges
carimbo e assinatura

20.006.900/0001-53
MALHARIA J BOTELHO EIRELI-ME
TV. CASTELO BRANCO Nº 385
CEP: 68.520-000
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
(94) 99242-7855

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220215002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: MALHARIA J.BOTELHO EIRELI

ENDEREÇO : TV CASTELO BRANCO, Nº 385

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 20.006.900/0001-53

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28650	CAMISETA MANGA NORMAL <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, tecido PV.</i>	JBotelho	25,000	UNIDADE	45,000	1125,00
28651	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, tecido PV.</i>	JBotelho	7,000	UNIDADE	60,000	420,00
28652	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) Piquet.</i>	JBotelho	2,000	UNIDADE	62,000	124,00
28653	CAMISETA MANGA LONGA <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material PV.</i>	JBotelho	52,000	UNIDADE	65,000	3380,00
28654	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, gola polo, material (tecido) PV.</i>	JBotelho	2,000	UNIDADE	70,000	140,00
28655	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa reflexiva.</i>	JBotelho	45,000	UNIDADE	66,000	3060,00
28656	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ <i>Especificação : Camiseta verde bandeira com pintura frente e verso, material (tecido) PV, com faixa reflexiva e capuz.</i>	JBotelho	42,000	UNIDADE	70,000	2940,00
28657	CALÇA BRIM <i>Especificação : Calça azul royal, material (tecido), brim-grosso.</i>	JBotelho	97,000	UNIDADE	85,000	8245,00
28658	CALÇA ELANCA <i>Especificação : Calça azul royal, material (tecido) elanca-grosso.</i>	JBotelho	84,000	UNIDADE	75,000	6300,00
					Total :	25734,00

Condições de pagamento:	À vista imediato
Prazo de entrega:	30 dias
Validade da proposta:	30 dias
Valor por extenso:	Vinte e cinco mil e setecentos e trinta e quatro reais

Data: 18/02/2022

Jássio Aparecido Borges
carimbo e assinatura

20.006.900/0001-53
MALHARIA J BOTELHO EIRELI-ME
TV. CASTELO BRANCO Nº 385
CEP: 68.520-000
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
(94) 99242-7855



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028650	CAMISETA MANGA NORMAL			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	25,000	48,000	1.200,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	25,000	48,000	1.200,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	25,000	45,000	1.125,00
	Valores médios :		47,000	1.175,00
028651	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	7,000	65,000	455,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	7,000	65,000	455,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	7,000	60,000	420,00
	Valores médios :		63,333	443,33
028652	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	2,000	67,000	134,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	2,000	67,000	134,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	2,000	62,000	124,00
	Valores médios :		65,333	130,67
028653	CAMISETA MANGA LONGA			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	52,000	70,000	3.640,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	52,000	70,000	3.640,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	52,000	65,000	3.380,00
	Valores médios :		68,333	3.553,33
028654	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	2,000	72,000	144,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	2,000	71,000	142,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	2,000	70,000	140,00
	Valores médios :		71,000	142,00
028655	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	45,000	70,000	3.150,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	45,000	70,000	3.150,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	45,000	68,000	3.060,00
	Valores médios :		69,333	3.120,00
028656	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	42,000	72,000	3.024,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	42,000	71,000	2.982,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	42,000	70,000	2.940,00
	Valores médios :		71,000	2.982,00
028657	CALÇA BRIM			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	97,000	90,000	8.730,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	97,000	90,000	8.730,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	97,000	85,000	8.245,00
	Valores médios :		88,333	8.568,33
028658	CALÇA ELANCA			
	J. GAIA BARROS EIRELI ME	84,000	80,000	6.720,00
	MAYDA TAINARA SILVA BRANDAO 00461038218	84,000	80,000	6.720,00
	MALHARIA J.BOTELHO EIRELI	84,000	75,000	6.300,00
	Valores médios :		78,333	6.580,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
MALHARIA J. BOTELHO EIRELI					
028650	CAMISETA MANGA NORMAL	25,000	45,000	1.125,00	
028651	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO	7,000	60,000	420,00	
028652	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO	2,000	62,000	124,00	
028653	CAMISETA MANGA LONGA	52,000	65,000	3.380,00	
028654	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO	2,000	70,000	140,00	
028655	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA	45,000	68,000	3.060,00	
028656	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ	42,000	70,000	2.940,00	
028657	CALÇA BRIM	97,000	85,000	8.245,00	
028658	CALÇA ELANCA	84,000	75,000	6.300,00	
		Total do(s) item(ns) :		25.734,00	
		Total geral :		25.734,00	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
028650	CAMISETA MANGA NORMAL	25,0000	47,000	1.175,00
028651	CAMISETA MANGA NORMAL GOLA POLO	7,0000	63,333	443,33
028652	CAMISETA MANGA NORMAL COM GOLA POLO	2,0000	65,333	130,67
028653	CAMISETA MANGA LONGA	52,0000	68,333	3.553,32
028654	CAMISETA MANGA LONGA - GOLA POLO	2,0000	71,000	142,00
028655	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA	45,0000	69,333	3.119,99
028656	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA E CAPUZ	42,0000	71,000	2.982,00
028657	CALÇA BRIM	97,0000	88,333	8.568,30
028658	CALÇA ELANCA	84,0000	78,333	6.579,97
			Total :	26.694,57